
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 октября 2021 года No 748-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 30 мая 2016 года № 324-пп

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 февраля 2021 года № 273 «Об утверждении Правил 
использования медицинскими организациями средств нормированного 
страхового запаса Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования, нормированного страхового запаса территориального фонда 
обязательного медицинского страхования для финансового обеспечения 
мероприятий по организации дополнительного профессионального 
образования медицинских работников по программам повышения 
квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта 
медицинского оборудования», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 30 мая 2016 года № 324-пп «Об уполномоченном исполнительном органе 
государственной власти Иркутской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Правилами использования медицинскими 
организациями средств нормированного страхового запаса территориального 
фонда обязательного медицинского страхования для финансового 
обеспечения мероприятий по организации дополнительного 
профессионального образования медицинских работников по программам 
повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта 
медицинского оборудования, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2016 года № 332» 
заменить словами «Правилами использования медицинскими организациями 
средств нормированного страхового запаса Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования, нормированного страхового 
запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования 
для финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного 
профессионального образования медицинских работников по программам 
повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта 
медицинского оборудования, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2021 года № 273»;



2

2) в пункте 1 слова «медицинских организаций» заменить словом 
«мероприятий».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

